
令和 2年度 実務研修・未経験更新研修・再研修の皆様へ 

アセスメントツール（5つの方式）の科目変更について 

 

研修科目 「アセスメントツールによる居宅サービス計画の作成手法につい

て」の科目の中で、以下 2科目が今年度のカリキュラムから除かれることにな

りました。 

【中止になった方式】 

・日本社会福祉士会 方式 

・日本訪問看護振興財団 方式 

未経験更新研修・再研修で希望されていた皆様につきましては、既に日程調整

いただいたにも関わらず、連絡が遅くなり大変申し訳ございません。 

未経験更新研修・再研修で上記方式を選んでいただいた方に関しましては、後

日事務局より連絡を入れさせていただき、他方式へ変更の等のご意思をお伺い

いたします。 

 

ご迷惑をおかけしますこと深くお詫び申し上げます。 

 

 

群馬県社会福祉協議会 福祉人材課 


